ria subministrare valeat. Porrò cui hæc suppetant omnia, eum perfectè felicem ac beatum esse. Artes trifariam diuidit. Prima in tractatione ferri & metallorum, materieque cæden da constat, quod ista quasi præparet. Secunda in fabrica æraria & electonica, quæ ex his conficiat aliquid. Nam ex ferro ærarius arma fabricat, ex lignis faber tibias & lyras facit. Tertia quæ in usu earum rerum consistit: siquidem equestris frænis utitur, armis bellicis, musica tibijs & lyra. Bonum in quatuor genera diuiditur. Primo bonum dicimus eum qui habeat virtutem: secundo virtutem ipsam & iustitiam dicimus bonum: tertio cibos & commodam exercitationē ac medicamenta. Quartodecum loco bonum dicimus tibiarum cantum, histricam, atque huiusmodi cetera. Eorum quæ sunt, quedam dicimus mala, quædam bona, alia neutra. Ex his mala esse quæ semper nocere possunt, ut est intemperantia, dementia, iniquitas, & huiusmodi: bona, quæ his contraria sunt: media, quæ neutrā partem tuentur, cuiusmodi sunt hæc, deambulatio, sesio, cibique perceptio, quæ omnino neque prodesse possunt, neque obesse: ea igitur neque bona esse neque mala. Optima legum moderatio in tria diuiditur. Primò si sint leges præclaræ & graues: secundò si ciues eas leges quæ ita late fuerint, omni studio obseruent: tertio si

iuxta

iuxta consuetudines ac studia quorūlibet pos-  
 sitis legibus bene Resp. administratur. Est igitur  
 prima pars eiusce moderationis, vt sint le-  
 ges optimæ: secunda, vt intra illas maneatur:  
 tertia, vt præclaris consuetudinibus studijsq;  
 vivatur. Contraria huic laudabili legum mo-  
 derationi iniquitas in tria itidē scinditur. Pri  
 mum ex his est, si sint leges latæ peregrinis &  
 ciuibus noxiæ: alterum, si ijs quæ sunt, mini-  
 mè obtemperetur: tertium, si bona nulla omni-  
 no sit lex. Contraria trifariam ita diuiduntur,  
 quemadmodum bona malis contraria dicimus,  
 vt iustitiam iniustitiæ, sapientiam insipientiæ,  
 & huiusmodi cætera. Mala autem malis con-  
 traria vt prodigalitas illiberalitati, & iniu-  
 sta pœna, iniusta impunitati, & cætera id ge-  
 nus mala malis contraria sunt. Porrò neutrīs  
 neutra contraria sunt, pauperem esse & diui-  
 tem: neutrum enim per se neque bonum neque  
 malum, contraria tamen. Verùm leuia grauio-  
 ribus, tardis velocia, & nigra candidis, vt neu-  
 tris neutra contraria sunt. Contrariorum igi-  
 tur partim vt bona malis contraria sunt, par-  
 tim vt mala malis, partim vt neutra neutrīs  
 contraria dicuntur. Bonorum tria sunt genera:  
 alia enim ex his haberi, alia participari, alia  
 subsistere. Prima illa sunt quæ licet habere, vt  
 est iustitia & sanitas: secunda quæ haberi qui-  
 dem nequeunt, eorum tamen esse participes  
 possunt

possumus, ut bonū ipsum habere possibile non  
 est, neq; tamē est impossibile illius participatio  
 ne frui. Subsistētia verò, quæ neq; participatio  
 nē admittunt, neq; habere possibile est, sed esse  
 oportet, ut probū esse, et iustū esse. Ea verò ne-  
 que habere neq; participare licet, sed sufficere,  
~~supulcra~~. ut probū esse, & iustū esse sciamus. Consilium  
 itidem tripartitum est, aliud quippe à præteri-  
 to, aliud à futuro, aliud à præsenti tempore su-  
 mitur. Præteritum tempus exempla suppedita-  
 tur, dum attēdit ur quid, cur, quæq; gens passa  
 fit, ut caueamus aut quid prudenter egerit, ut  
 imitemur, ut pote quid passi sint Lacedæmonij  
 dum confidunt. Præsens autem rem ipsam quæ  
 in manibus est, cōsiderare monet, puta imbecil-  
 les muros, homines timidos, annona caritatē,  
 et cætera huiusmodi. Futurū prospicere suadet  
 uti neque fiat temerè, habendam bone opinio-  
 nis rationem, ut non esse violandas suspicione  
 legationes, ne Græcia gloriā honestatis amit-  
 tat. Vox in duo diuiditur: est enim animata  
 alia, alia inanimata. Animata quidē animan-  
 tum: inanimata verò sonorum atque crepi-  
 tum. Porrò animata bifariam diuiditur: est  
 enim altera literata, altera illiterata. Litera-  
 ta ut hominum, illiterata ut animalium. Eo-  
 \* usq; rumquæ sunt, alia \* diuidua, alia indiuidua  
 dicimus. Diuiduorū verò alia sunt similiūm  
 partium, alia dissimiliūm. Atque indiuidua  
qui  
 in ~~litteris~~

quidem sunt quæ diuisionem non admittunt,  
 & simplicia sunt, neque ex aliquo composita,  
 vt monadem, punctum, ac sonum individua  
 dicimus. Diuidua verò quæ sunt ex aliquo  
 composita, vt syllabæ, & \*consonantiae, ani-  
 mantes, & aqua, & aurum. Similium par-  
 tium sunt quæ ex similibus componuntur, ne-  
 que totum à parte nisi multitudine differt,  
 puta aqua, atq; aurum, & cætera huiusmodi.  
 Dissimilium partium dicimus quæ ex dissi-  
 milibus constant, vt est domus & huiusmodi  
 cætera. Eorum quæ sunt, alia per se, alia verò  
 ad aliquid dicuntur. Ea quidem per se dici-  
 mus, quæ nulla interpretatione vt intelli-  
 gantur indigent. Eiusmodi sunt homo, equi,  
 & animalia reliqua. Nihil horum interpre-  
 tatione indiget. Ea verò ad aliquid dicuntur,  
 quæ interpretatione quadā egent, vt est mai-  
 ius aliquo, & aliquo celerius, & melius, &  
 huiusmodi reliqua. Nanque maius minore  
 maius est, & celerius aliquo est celerius, &  
 in hunc modum cætera. Ita & priora diui-  
 debat, secundum Aristotelem. Fuit & aliis  
 Plato Philosophus Rhodius Panætij discipu-  
 lis, vt ait Seleucus Grammaticus in I. de  
 Philosophia libro, & aliis Peripateticus, Ari-  
 stot. discipulus, & aliis Praxiphanis filius,  
 aliis item Poeta priscæ comœdiae.

**DIOGENIS**  
**LAERTII DE**  
**PHILOSOPHO-**  
**RVM VITA,**  
**LIBER III.**  
**SPEVSIPPVS ATHE-**  
**NIENSIS.**

VAE de Platone dicenda erant,  
 pro viribus diximus, quid de eo  
 viro singuli sensissent studiosè in  
 vnum corpus colligentes. Successit  
 autē ei Sp<sup>e</sup>usippus Eurymedontis filius Athe-  
 niensis, pago Myrrhinusius, Potones Platonis  
 sororis filius. Octo autem annos scholæ Plato-  
 nicæ præfuit, à centesima octava Olympiade  
 initium sumens. Gratiarū signa in schola col-  
 locauit, quæ fuit à Platone in Academia ex-  
 tructa. Perstilit autem intra Platonis dogma-  
 ta, et si iisdem moribus quibus Plato non fuit.  
 Nanq; & iracundus erat, & voluptatibus dedi-  
 tus. Deniq; aiunt illum ira concitatum, catu-  
 lum in puteum iecisse, voluptateq; delinitū in  
 Macedonia ad Cassandri nuptias profectum  
 esse.

esse. Fertur & Platonis discipulas Lastheniam vatem, & Axiotheam Phliasiam ipsum quoque audiuisse. Quo etiam tempore Dionysius ita ad illum mordaciter scribens ait: Et ex Arcade discipula tua philosophiam discere possumus. Et, Plato quidem gratis sua limina terentes docebat: tu vero \* tributa exigis, & à volentibus & nolentibus accipis. <sup>\* οὐασμόνογεις.</sup> Primus hic (ut ait Diodorus in primo commentariorum) in disciplinis quid esset commune vestigauit, easque quantum fieri poterat, sibi inuicem iunxit atque fœderauit. Primus item quæ ab Isocrate dicebantur arcana edidit (ut Cæneus refert) ac primus quo pacto ex gracilioribus lignis capacia, & in ventre tumentia vascula fierent inuenit. Cum vero iam paralysi corpus illi omne resolutum esset, accessito Xenocrate, orauit ut sibi in docendo succederet. Aiuunt illum cum vehiculo ferretur in Academiam, obuium habuisse Diogenem, & cum illi salue dixisset, hoc ab eo responsum accepisse, At tu nequaquam salue, qui eiusmodi cum sis, viuere sustines. Demum vero mœrore impulsu, cum iam senio confectus esset, mortem sibi sponte consciuisse. Porro Plutarchus in vita Syllæ ac Lysandri pediculis effervescentibus illum interuisse ait. Erat enim corpore fragili, quod testatur Timotheus in libro de Vitis. Hic ad diuitem qui

amaret deformem mulierem, ait: *Quid tibi isthac opus est? ego tibi decem talentis formosiorum iuuenia.* Reliquit autem cōplura commentaria & dialogos plurimos, inter quos & Aristippus Cyrenaeus est, de diuitijs vnum, de voluptate vnū, de iustitia vnum, de Philosophia vnum, de amicitia vnum, de dīs vnum, vnum qui Philosophus inscribitur, ad Cephalum vnum, vnu qui Cephalus, vnu qui Clonmachus sine Lysias ciuis, de anima vnu. Commentariorum ad Gryllum vnu: vnum qui Aristippus, vnu qui ἐλεγχοὶ artū, vnu qui ὑπομνηματικοὶ διάδοξαι, & id artificiale, vnum. Dialogi earū rerum quæ sunt in quaq; re similes, decem. Divisiones & argumēta ad similia. De generibus & speciebus exēplorū, ad Amartyrum Platonis laudes. Epistolæ ad Dionem, Dionysium, Philippū, de legis sanctione, Mathe  
\* cōpos. hæ maticus, Mandrobylus, Lysias, \*definitiones. sunt, opimor, defini Commentariorū ordines, versus propè infiniti. tiones quę Ad hūc Simonides scribit historias, in quibus falsò Pla. Dionis ac Bionis gesta signauerat. Eius libros toni ad Aristotele tribus talētis emisse, Phauorinus in scribūtur. Secundo cōmentariorū auctor est. Fuit & alter Speusippus medicus Erophilius Alexādrinus.

## XENOCRATES

## CHALCEDONIVS.

**X**Enocrates Agathenoris filius Chalcedonius à primis ferme annis Platonis auditor

ditor fuit, eoque in Siciliam proficisci comes  
itineris adhaesit. Erat autem hebes ingenio ac  
tardus, adeo ut cum illum Plato Aristotelis  
conferret, alterum frano, alterum diceret ege-  
re calcaribus. Illudque, Cui equo quem as-  
num iungo? alioquin seuero Xenocrates sem-  
per ac serio habitu, & ore perdurabat, ita ut  
sæpe ad illum Plato diceret, Xenocrates gratijs  
sacra facito. Vixit autem ut plurimum in Aca-  
demia. Si quando verò ad urbem profecturus  
esset, turbas omnes tumultuosorum ac impu-  
dicorum eius obseruare transitum solitas tra-  
dunt, eius inquietandi gratia. Phrynem deniq;  
mobile scortum illum aliquando tentasse, cum  
videlicet à quibusdam dedita opera insecta-  
retur, ab eo intra & diculam admissam huma-  
nitatis causa: cumque solus illic & unicus le-  
tulus esset, oranti lectuli ipsius partem con-  
cessisse: demum cum multa nequicquam oras-  
set, insecto opere profectam esse, ac dixisse  
percontantibus, se non à viro, sed à statua  
exire. Quidam verò discipulos Laidem illi  
inieciisse in lectulum tradunt, illumque adeo  
fuisse continentem, ut & secari sibi, & viri  
verenda sæpe pateretur. Tanta verò illius  
verbis fides habebatur, ut cum nisi iu-  
stantis nullius testimonium admitteretur,  
huic soli remiserint Athenienses iuriuran-  
dum. Erat præterea maximè frugi, ita ut

cum illi Alexander magnam pecuniae sum-  
mam misisset, sublatis solum tribus minis  
Atticis reliquum remiserit, dicens illi opus  
esse pluribus qui plures enutriret. Ab Anti-  
patro quoque sibi missam pecuniam non susce-  
pisse Myronianus in Similibus testatur. Coro-  
na quoque aurea donatum in præmium lar-  
gioris compotationis, ab his qui se continebant  
apud Dionysium, cum inde esset profectus,  
eam ante Mercurij statuam deposuisse, ubi flo-  
reas etiam coronas ponere solitus erat. Mis-  
sum illum cum cæteris legatum ad Philippum  
fama est, ac reliquos quidem donis emollitos,  
et cœuiuia celebrasse, et cum Philippo saepè in  
colloquium venisse, eum verò horum neutrum  
fecisse. neq; enim illum ideo Philippus admi-  
serat. Quocirca et Athenas reuersos legatos  
dixisse. Frustra Xenocratem secum iuisse: et  
cum illi parata iam ab illis esset multa, cōper-  
to ex illo ut se res haberet, monente tunc ma-  
xime Reipublic.curam habendam: quippe Phi-  
lippum cæteros donis corrupisse, se verò nulla  
ratione inclinari ad suum consensum potuisse:  
ea ex re duplii honore honestatum asserunt.  
Philippum quoque tandem dixisse, solum Xe-  
nocratem ex omnibus qui ad se venerant, le-  
gatis, munera spreuuisse. Ad Antipatrum quo-  
que legatione functus, ut qui ex Athenien-  
sis in bello Lamia capti fuerant, redde-  
red

ret, ab eo initatus ad cœnam, hisce ad illum  
metro verbis vsus est,

εἴ κίρκη τίς γαρ κίνη ἀνυὸς ὁ στιλίσμος μόνος εἴη \* Odyss. 8

Πρὶν τλάνιν πάνακαδαι οἴδυτύ  ἡδὲ ποτῦτος

Πρὶν λύσασθε τὸν οὐρανὸν ὑπέβηστε στοιχοῖς.

*ad xii;      hoc est.*

*Quis cupiat Circe prudens, vel sanior vn-  
quam*

Sustineat bibere, atque cibum gustare,  
priusquam

Soluuntur socij, mihi vel reddantur ad  
vnum?

Quibus docet nō se prius cibum gustaturum, quām quod petebat impetrasset, amicosque ac vires absolutos videret. Eius hanc dexteritatem ille perlibenter amplexus, omnes continuo absoluit ac remisit. Cūm aliquando passer accipitri futurus præda se in eius sinum receperisset, operuit, ac fouit dicens, non oportere supplicem prodere. Cūm à Bione obiurgaretur: Non tibi, inquit, respondebo equidem. Nam neque tragœdia comœdiam, cūm ab ea laceſſitur, responsione dignatur. Ad eum qui neque musica neque geometria, neque astronomia instructus, ludum suum frequentare cupiebat: Abi, inquit: anſis enim & adminiculis philosophiae cares. Alij sic dixisse ferunt, Apud me enim vellus non flectitur. Cūm Platonis Dionysius diceret, Caput tibi quispiam tel-

let, aderat hic & suum ostendens, Nullus, inquit, id prius quam istud abscondet. A iunt Antipatro Athenas profecto, & Xenocratem salutanti non antea respondisse quam cœptam finiret orationem. Porro gloria & fastus in primis contemptor fuit, ac sepe interdiu meditationi inferuebat, atque unam silentio distribuebat horam. Scripsit autem plurima, commentarios nimirum, paraneses, & versus. Ea ferè ista sunt, de natura libri sex, de philosophia sex, de diuitijs unum, unum qui Arcas, de infinito unum, de puerō unum, de continentia unum, de utili unum, de libero unum, de morte unum, de voluntario unum, de amicitia duos, de scribendo unum, de memoria unum, de modestia unum, de contrario duo, de felicitate duo, de mendacio unū, unum qui Callicles, de prudentia duo, unū qui Oeconomicus, de temperantia unum, de potestate legis unum, de republica unum, de sanctitate unum, quod virtus tradi possit, unum, de eo quod est, unum, de fato unum, de perturbationibus unum, de vitiis unum, de concordia unum, de discipulis duo, de iustitia unum, de virtute duo, de speciebus unum, de voluptate duo, de anima duo, de scientia unum, politicum unū, de vita unū, de fortitudine unum, de uno unum, de ideo unum, de arte unum, de diis duo, de anima duo, de scientia unum,

civilitas

ciuilem vnum, de peritia vnam, de philosophia vnum, de Parmenide vnum, Archedemus sive de iustitia vnum, de bono vnam, de his quae circa mentem sunt, octo: solutio eorum quae accidunt orationi vndecim, de his quae de physica ratione audiuntur sex, caput vnum, de generibus & speciebus vnum, Pythagorae vnum, solutiones duo, diuisiones octo, positio-  
 num libros XXXIII. de ratione differen- Hi libro-  
 di libros XIV. post hæc libros XV. & alios rū numeri  
 XVI. de disciplinis eorum quae circa distin- in Græco  
 etionem versari possunt libros IX. eorum quae cōfusi sāt, exemplari  
 circa mentem sunt alios libros IIII. eorum adeò ut  
 quae circa disciplinas versantur libros sex, de vix certū  
 his quae circa mentem, libros duos alios, de geo quid pos-  
 metris lib. quinque. commentariorum vnum, sit cōstitui  
 contrariorum vnum, de numeris vnum, nu-  
 merorum speculatio vnum, de interuallis  
 vnum, de his quae in astrologia versantur li-  
 bros sex, elementa ad Alexandrum, de re-  
 gno libros IIII. ad Ariybam, ad Ephæstio-  
 nem, de geometria duo, versus CCCXLV.  
 Eum tamen cum tantus ac talis esset, Athe-  
 nienses aliquando vendiderunt, quod tri-  
 butum incolatus pendere recusasset. Eum  
 Demetrius Phalerenus emit, & utriusque suc-  
 currit. Xenocrati enim libertatem restituit,  
 Atheniensibus vero tributum incolatus.  
 Hoc ait, Myronianus Amastrianus in pri-

mo historicorum similium capitulorum. Suscep-  
pit autem Speusippus scholam, ac præfuit an-  
nos X X V. Docere autem cœperat, sub Lysi-  
macho centesimæ decimæ olympiadis anno se-  
cundo. Obiit noctu cùm \* in sartaginem forte  
offendisset, etatis agens annum octogesimum-  
secundum.

Nos de eo sic diximus,

*χαλκη προσωπίσας λειχή ποτὲ οὐ τὸ  
μέτωπον*

*πλύξας, ἵαχην ὡσύτομον, ἀτ' εἰδεῖν,  
ὅπερα πάντη Ξενοράτης αὐγὴ γεγονός.*

hoc est,

In peluim quondam lapsus male cautus  
abenam,

Frontem læsit, & ὡν vociferatus obit,  
Xenocrates vir ille, qui unus omnibus fuit  
omnia.

Fuerunt & alij quinque eiusdem nominis.  
Primus antiquissimus quidam fuit, alter vero  
qui huius Xenocratis ciuis ac propinquus fuit.  
Fertur eius oratio quæ inscribitur Arsinoetica,  
de Arsinoe defuncta. Tertius philosophus Ele-  
giæ scriptor non satis probatus. Ita enim se ha-  
bet res, ut poetæ quidē, si prosa oratione scri-  
bere velint, præstet: qui vero pedestri oratione  
scribere consueuerūt, si poeticæ sibi partes ven-  
dicare velint, non assequātur. Id ex eo liquet,  
quod alterum naturæ, artis alterum opus est.

Quar

Quartus statuarius fuit. Postremus Aristoxeno teste odas conscripsit.

## POLEMO ATHENIENSIS.

Polemo Philostrati filius Atheniensis, ex pago Oeetensi oriundus, cum esset adolescentes, adeo impudicus ac lubricus fuit, ut pecunias circumferret, quod paratior esset & instru-  
ctior ad voluptates implendas, eas itidem in  
vix & angiportis occuleret. In academia quo-  
que iuxta columnam quandam reperta est  
pecunia ab eo illic in usus similes recondita.  
Aliquando, verò ex composito cum sodalibus  
ebrius & coronatus in Xenocratis irrupit scho-  
lam. Quo ille nihil deterritus eam quam cæ-  
perat orationem, ardenter quoque prouexit.  
Erat autem sermo de temperantia. Ea illius  
oratione sensim impurus adolescentis seipsum  
collegit, atque ita ut industria & studio cæ-  
teros vinceret, eique in schola regenda succede-  
ret, incipiens à centesima decima Olympiade.  
Refert Antigonus Carystius in Vitis, pa-  
trem eius fuisse primarium ciuitatis, equosque  
iugales nutrire solitum. Fugisseque iudi-  
cium Polemonem, ab uxore nequitiae insimula-  
tum, quod adolescentibus congrederetur. Tan-  
tam verò inter ipsa philosophandi principia  
oris atque habitus assumpsisse constantiam,  
ut idem semper permaneret, vocemque nun-  
quam immutaret. Quibus ex rebus Cranto-

rem quoq; sui in primis studiosum fecit. Quis à cane rabioso impeditus, dum suram mortis canis disperperet, ne expalluit quidem, tumultuque in ciuitate excitato, percontatus quidnam contigisset, immobili perstitit. In theatru quoq; nulla miseratione mouebatur. Nicostrato enim, qui cognominabatur Clytemnestra, poetæ quiddam sibi Cratique recitante, illōq; in affectum commiserationis translato, hic ita perseverauit ac si non audiuisset. Eiusmodi autem profecto fuit, qualem describit Melantius pictor in libris de pictura. Ait enim oportere contumaciam quandam atque duritiam operibus & moribus ex aequo moderari. Polemo autem dicebat oportere in rebus exerceri, non in dialecticis speculationibus, ne breue quandam artem sorbentes atque meditantes, dum in rogationibus admirationi habentur, affectu sibip̄is repugnarent. Erat igitur urbanus adiuncta seuera constantia. Idq; fugiebat quod de Euripide scribit Aristophanes, accidum eum atque asperum vocans. Neque vero sedens dicebat cum rogaretur, sed ambulans. Itaque propter summum probitatis studium in ciuitate honorabatur. Maximè autem post deambulationem quiescebat in hortulo, iuxta quem discipuli constructis brevibus tugurio- lis prope Museum exedramq; habitabant. Videntur autem Polemo Xenocratem in cunctis annis Latins

emulatus, eumque amasse, Aristippus in quarto de antiquis delicijs refert. Semper enim illius innocentiam & siccitatem Polemo in ore habebat: induerat illum quoque grauitatem, velut \* Doricus quidam in musica modus. \* Δέρπας Erat autem & Sophoclis in primis studiosus, τις οἰνο- atque in illis maximè locis vbi iuxta comi- μία. cos canis quidam Molossicus secum una poe- mata fecisse videbatur: & vbi iuxta Phry- nicum non elatus, aut turbidus, sed \* mitis \* οἴνος incedit atque placidus. Dicebat enim Homerum tragicum. Obiit iam vetulus ex phthisi, reliquitq; opuscula non sanè pa- ca. Nostrum est tale de eo carmen,

Οὐκ ἀγές, πολέμωναι νεκύθαι, μηδε, ὅν θέτε τῆς  
Αρρώστια, τὸ δευτὸν αὐτοπόντων πάδος.  
Οὐ μᾶλλον πολέμωναι τὸ σῶμα ἥ. τότο γε  
αὐτὸς  
Μέλλωντος ἀστραβάντος θύμος χαρέ.

hoc est,

Hens bone, si nescis, tegimus Polemona  
viator,

Quem morbus hic iam collocavit pessi-  
mum.

Imò non Polemona, sed hoc quod ad astra  
profectus

Hanc reliquit corpus semiputridum.

GR

## CRATES ATHENIENSIS.

**C**rates Atheniensis patre Antigene ortus, pago Thriasius fuit, auditor simul amatorq; Polemonis, illiusque successor scholæ. Ita vero sibi profuere inuicem, ut non modò viuentes eadem studia sint secuti, verum ad ultimam ferè respirationē similes inter se fuerint, & mortui eodem sepulchro sint conditi. Vnde & Antagoras ambos versu laudauit in hanc sententiam,

Μνήματι τῷδε κράτηται θεόδεκα καὶ πολέμωνα  
ἔννεπε νέρυπτεδαι γάνεπαρσρχόμενος,  
ἄνδρας διμοφροσύνης μεγαλύτορας, ὡς ἄπο  
μῆθος  
ἱερὸς γῆσην οἰαιμονίς σώματος.  
καὶ βίοτος παθόρος σοφίας τὴν δεῖον ἐνόμενη  
Αἰῶνα, τρεπτοῖς δόγμασι παιδεύμενος.

hoc est,

Hoc Polemona situm tumulo sanctumque  
Cratetem

. Qui facis hic, narra quisquis es hospes,  
iter.

Mutua quos pariter iunxit concordia quo-  
rum

Ambrosius sacro fluxit ab ore lepos.  
Et sua, que monitis fuerat contracta se-  
meris,

Vitæ illustravit secula mundities.

Hinc & Arcesilaum cùm ad eos à Theophras-  
to

sto diuerteret, dixisse ferūt, illos deos esse quos-  
 piām, aut aurei seculi reliquias. Erāt enim in-  
 genio minimē vulgari, aut multitudinis fau-  
 ribus dedito, sed quod de Dionysodoro tibicine  
 fertur, illis conuicietissimē aptari potest, quem  
 aliquando dixisse tradunt exultantem atque  
 gloriantem, quod nihil ex suis pulsationibus,  
 neque in trieris, neq; ad fontem vñquam au-  
 diuisset, sicuti Ismenij. Cœnare apud Crantorē  
 ipsum solitum refert Antigonus, concorditer  
 ambobus, Arcesilao etiam adiecto, viuentibus.  
 Habitasse item Arcesilaum vñā & Cranto-  
 rem, Polemonēmque vñā cum Cratete, & Lysi-  
 clide quodam ex ciuibus. Erat autem, inquit,  
 amator (ut prædictum est) Polemonis quidem  
 Crates, Crantoris autem Arcesilaus. Moriens  
 autem Crates, vt Apollodorus in tertio chro-  
 nicorum ait, libros reliquit, alios quidem phi-  
 losophicos, alios de comœdia. Orationes item  
 populares alias, & alias de legationibus. Ha-  
 buit & discipulos sanè memorabiles. Horum  
 ex numero fuit Arcesilaus auditor eius, de  
 quo in consequentibus dicemus, & Bion item  
 Borysthenites, ac postremò Theodorus, à quo  
 secta Theodorica denominata est: de quo itē di-  
 cemus mox post Arcesilaum. Decem verò fue-  
 runt Cratetes: primus antiquæ cōmœdiæ poe-  
 ta: secundus orator Trillianus, de Isocratis \* ταρρο-  
 familie: tertius \* vallorum effessor, qui cum puxos.